ОТДЕЛ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«09» августа 2022 г           гп Северо-Енисейский            № 59-ос

О внесении изменений в приказ Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Северо-Енисейского района

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Северо-Енисейского района от 18.12.2015 №828-п «Об установлении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Северо-Енисейского района, в том числе подведомственных им казенных учреждений», в соответствии с постановлением администрации Северо-Енисейского района от 30.08.2016 № 585-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Северо-Енисейского района» (действующим в редакции постановлений от 21.03.2017 № 88-п, от 12.04.2017 № 136-п, от 10.10.2017 № 388-п, от 09.11.2017 № 436-п, от 18.04.2018 № 123-п, от 18.06.2020 № 263-п, от 11.08.2020 № 315-п, от 23.10.2020 № 481-п, от 04.02.2021 № 48-п, от 19.11.2021 №418-п, от 19.07.2022 № 329-п)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Северо-Енисейского района от 15.12.2021 года № 85-ос «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Северо-Енисейского района, а также подведомственного ему муниципального казенного учреждения «Спортивный комплекс Северо-Енисейского района «Нерика» следующие изменения:
1.1 В приложении № 1 к приказу Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Северо-Енисейского района от 15.12.2021 года № 85-ос, именуемом «Нормативные затраты на обеспечение функций Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Северо-Енисейского района»:
1.1.1. Таблицу 9 «Нормативные затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств (МФУ), сканеров, копировальных аппаратов (оргтехники)» изложить в новой редакции:
	Должность
	Количество приобретаемой оргтехники, шт. *
	Цена приобретения 1 оргтехники, руб.
	Срок
эксплуатации (лет)

	Для всех категорий должностей
	Потребность в количестве приобретаемых МФУ (устройство для печати и копирования формат А4) рассчитывается с учетом срока полезного использования и необходимостью замены
(1ед в расчете на каждый кабинет администрации при отсутствии принтера лазерного А4)
	Не более 100 000,00
	5

	Для всех категорий должностей
	Потребность в количестве приобретаемых принтеров (ч/б печать формат А4) рассчитывается с учетом срока полезного использования и необходимостью замены
(1ед в расчете на каждый кабинет администрации при отсутствии МФУ А4) предельное количество 5 ед.
	Не более
85 000,00
	5

	Для всех категорий должностей
	Принтер струйный
(цветная печать, формат А4)
1 единица в расчете на администрацию (в случае необходимости в работе, при печати большого количества графического и картографического материала), предельное количество 1 единицы
	Не более
50 000,00
	5

1.1.2. Таблицу 10 «Нормативные затраты на приобретение мониторов, системных блоков, блоков (систем модулей) бесперебойного питания» изложить в новой редакции
	Наименование запасных частей
	Кол-во единиц, допустимых к приобретению в год*
	Срок службы
	Цена за единицу, руб.

	Монитор
	Не более 1 единицы для должности
	5
	Не более
60 000,00

	Системный блок

	Не более 1 единицы для должности
	5
	Не более
80 000,00

	Блок бесперебойного питания
	Не более 1 единицы для должности
	5
	Не более
35 000,00

	Источник бесперебойного питания для сервера
	Не более 1 единицы на 1 сервер
	5
	Не более
80 000,00

1.1.3 Таблицу 11 «Нормативные затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники» изложить в новой редакции
	Наименование запасных частей
	Кол-во единиц, допустимых к приобретению в год
	Количество запасных частей для вычислительной техники
	Цена за единицу, руб.

	Блок питания

	Не более 1 на одну рабочую станцию
	Определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансового года
	Не более 30 000,00

	Оперативная память

	Не более 2 на одну рабочую станцию

	Не более 15 000,00

	Жесткий диск для рабочей станции

	Не более 1 на одну рабочую станцию

	Не более 11 000,00

	Жесткий диск серверный

	Не более 1 на один сервер

	Не более 80 000,00

	Материнская плата

	Не более 1 на одну рабочую станцию

	Не более 25 000,00

1.1.4 В Таблице 12 «Нормативные затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, сканеров, многофункциональных устройств (МФУ) и копировальных аппаратов (оргтехники)» строку 3 изложить в новой редакции:
	Контейнер с чернилами Epson

	1
	Не более 6 на 1 единицу техники
	Не более
2000,00
	12 000,00

1.1.5 В таблице 27 «Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей» строки 49,51 изложить в новой редакции:
	49
	Бумага А4

	упак.
	5
	1 раз в квартал
	Не более 1 500,00

	51
	Плёнка для ламинирования

	упак.
	1
	1 раз в год
	Не более 1 000,00

1.1.6 В таблицу 27 «Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей» дополнить строкой 58 следующего содержания:
	58
	Фотобумага
	шт.
	5
	1 раз в квартал
	Не более 1 500,00

1.1.7 В таблице 30 «Нормативные затраты на приобретение хозяйственных товаров и иных расходных принадлежностей» строку 11 изложить в следующей редакции
	Бумага туалетная

	Не более 48 рулонов
	Не более 30,00

1.2 В приложении № 2 к приказу Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Северо-Енисейского района от 15.12.2021 года № 85-ос, именуемом «Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Спортивный комплекс Северо-Енисейского района «Нерика»:
1.2.1 Таблицу 8 «Нормативные затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств (МФУ), сканеров, копировальных аппаратов (оргтехники)» изложить в новой редакции:
	Должность
	Количество приобретаемой оргтехники, шт. *
	Цена приобретения 1 оргтехники, руб.
	Срок
эксплуатации (лет)

	Для всех категорий должностей
	Потребность в количестве приобретаемых МФУ (устройство для печати и копирования формат А4) рассчитывается с учетом срока полезного использования и необходимостью замены
(1ед в расчете на каждый кабинет администрации при отсутствии принтера лазерного А4)
	Не более 100 000,00
	5

	Для всех категорий должностей
	Потребность в количестве приобретаемых принтеров (ч/б печать формат А4) рассчитывается с учетом срока полезного использования и необходимостью замены
(1ед в расчете на каждый кабинет администрации при отсутствии МФУ А4) предельное количество 18 ед.
	Не более
85 000,00
	5

	Для всех категорий должностей
	Принтер струйный
(цветная печать, формат А4)
1 единица в расчете на администрацию (в случае необходимости в работе, при печати большого количества графического и картографического материала), предельное количество 2 единицы
	Не более
50 000,00
	5

1.2.2 Таблицу 9 «Нормативные затраты на приобретение мониторов, системных блоков, блоков (систем модулей) бесперебойного питания» изложить в новой редакции
	Наименование запасных частей
	Кол-во единиц, допустимых к приобретению в год*
	Срок службы
	Цена за единицу, руб.

	Монитор
	Не более 1 единицы для должности
	5
	Не более
60 000,00

	Системный блок

	Не более 1 единицы для должности
	5
	Не более
80 000,00

	Блок бесперебойного питания
	Не более 1 единицы для должности
	5
	Не более
35 000,00

	Источник бесперебойного питания для сервера
	Не более 1 единицы на 1 сервер
	5
	Не более
80 000,00

1.2.3 Таблицу 10 «Нормативные затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники» изложить в новой редакции
	Наименование запасных частей
	Кол-во единиц, допустимых к приобретению в год
	Количество запасных частей для вычислительной техники
	Цена за единицу, руб.

	Блок питания

	Не более 1 на одну рабочую станцию
	Определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансового года
	Не более 30 000,00

	Оперативная память

	Не более 2 на одну рабочую станцию

	Не более 15 000,00

	Жесткий диск для рабочей станции

	Не более 1 на одну рабочую станцию

	Не более 11 000,00

	Жесткий диск серверный

	Не более 1 на один сервер

	Не более 80 000,00

	Материнская плата

	Не более 1 на одну рабочую станцию

	Не более 25 000,00

1.2.4 Таблицу 20 «Нормативные затраты на оказание услуг по очистке от снега территорий, прилегающих к объектам МКУ «Спортивный комплекс «Нерика» изложить в новой редакции:
	Наименование
	Количество часов
	Стоимость за единицу, руб.
	Норматив затрат, руб.

	Услуга по очистке от снега территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям, принадлежащих на праве оперативного управления МКУ СК «Нерика»
	93,75
	4800
	Не более 450 000,00

1.2.5 В Таблице 27 «Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей» строки 49,51 изложить в новой редакции
	49
	Бумага А4

	упак.
	5
	1 раз в квартал
	Не более 1 500,00

	51
	Плёнка для ламинирования

	упак.
	1
	1 раз в год
	Не более 1 000,00

1.2.6 В Таблице 28 «Нормативные затраты на приобретение хозяйственных и иных товаров и принадлежностей» строку 15 изложить в следующей редакции:
	Бумага туалетная

	Не более 48 рулонов
	Не более 30,00

1.2.7 Таблицу 32 «Нормативные затраты на приобретение полисов ОСАГО» изложить в новой редакции:
	Количество транспортных средств, шт.
	Цена единицы, руб.*
	Нормативные затраты, руб.*

	2
	В соответствии со страховыми тарифами, но не более 10 000,00
	20 000,00

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) и опубликованию на официальном сайте Северо-Енисейского района (www.admse.ru).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Отдела физической культуры,
спорта и молодежной политики
администрации Северо-Енисейского района                   А.В. Свиридов